



## **Informationsmøde om afgasset biomasse som gødningskilde for økologer**

**Onsdag den 8. juni kl. 19.00 inviterer Økologiudvalget i Djursland Landboforening i samarbejde med Innovationscenter for Økologisk Landbrug til informationsmøde om opgradering af biogasproduktionen på Djursland, samt hvilke muligheder dette giver for økologer.**

Som det nok vil være kendt for de fleste, har en gruppe landmænd over det seneste års tid arbejdet på at få et biogasfællesanlæg etableret på Djursland. Denne arbejdsgruppe har nu meldt ud, at de vil pege på et samarbejde med Brdr. Thorsen Biogas ved Nimtofte med henblik på en udvidelse af deres eksisterende anlæg. For økologer skal en række krav være opfyldt for at kunne modtage og anvende afgasset biomasse som gødning. Dette vil vi belyse denne aften.

Alle interesserede økologer er velkomne, men tilmelding er nødvendig på tlf. 87912000 senest i løbet af onsdag den 8.juni kl. 16.00.

Mødestedet er mødelokalerne på landbocentret Føllevej 5, 8410 Rønde.

### **Program:**

#### **Velkomst og præsentation af aftenens program:**

#### **De aktuelle planer for udvidelse af anlægget i Nimtofte og den lokale brugergruppes tanker om projektet**

Henrik Østergaard Nielsen, Djursland Landboforening  
Mikkel Juhl Nielsen, Formand for økologiudvalget Djursland Landboforening

#### **Eksempler på leverandøraftaler samt erfaringer fra eksisterende leverandørforeninger**

Michael Tersbøll, Økologirådgivning Danmark

#### **De økologiske regler for anvendelse af afgasset biomasse samt næringsstofbalancer ved afgivelse af husdyrgødning/kløvergræs/halm og modtagelse af afgasset biomasse**

Sven Hermansen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug

#### **Afrunding og udlevering af oplysningssedler om potentielle biomasser**

Yderligere oplysninger

*Henrik Østergaard Nielsen*  
Økologikonsulent, Djursland Landboforening  
Mobil 2835 0185  
E-mail: [hoen@landboforening.dk](mailto:hoen@landboforening.dk)

Mødet er arrangeret i samarbejde med Innovationscenter for Økologisk Landbrug  
STØTTET AF

Fonden for **økologisk landbrug**



**Finansieret af  
Den Europæiske Union  
NextGenerationEU**

